Nº 70, sexta-feira, 11 de abril de 2014 123ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014041100280

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
TRIÂNGULO MINEIRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: As-
sociação Brasileira dos Criadores de Zebu - ABCZ; OBJETO: Pa-
trocínio para o evento Expozebu 2014; MODALIDADE DE LICI-
TAÇÃO: Contratação direta com inexigibilidade de licitação, conf.
Art. 25 da Lei 8666/93; VALOR: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta
mil reais); AUTORIZAÇÃO: OF AP 1779/2014.

SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL DE PROMOÇÃO
E EVENTOS

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: Amé-
rica Futebol Clube; OBJETO: Futebol - América Futebol Clube; MO-
DALIDADE DE LICITAÇÃO: Contratação Direta, com inexigibi-
lidade de licitação, conforme art. 25, da Lei 8.666/93; VALOR: R$
2.000.000,00; AUTORIZAÇÃO: AP 2013/2014.

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: ABC
Futebol Clube; OBJETO: Futebol - ABC Futebol Clube; MODA-
LIDADE DE LICITAÇÃO: Contratação Direta, com inexigibilidade
de licitação, conforme art. 25, da Lei 8.666/93; VALOR: R$
2.000.000,00; AUTORIZAÇÃO: AP 2015/2014.

GERÊNCIA EXECUTIVA DE HABITAÇÃO
EM SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - SP

EXTRATOS DE CONTRATOS

Convênio para realização do Trabalho Social PMCMVFAR celebra-
dos entre a União Federal, por meio dos Gestores abaixo identi-
ficados, representados pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04 e os seguintes conveniados:

Convênio para ressarcimento de recursos celebrado entre Caixa Eco-
nômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04 e o seguinte conveniado:
Prefeitura Municipal de Jacareí; CNPJ 46.694.139/0001-83 Operação
2578.0320138-15/2010, no âmbito do no Programa Minha Casa Mi-
nha Vida - FAR, para a realização das atividades constantes do Pro-
jeto de Trabalho, no empreendimento Residencial Santa Isabel, lo-
calizado à Avenida José Theodoro de Siqueira, 1131, no Município de
Jacareí/SP, no valor de R$124.837,94, com vigência de 15/05/2014 a
15/05/2015, firmado em 27/03/2013 assinado por Gustavo Henrique
Nogueira Sampaio e Hamilton Ribeiro Mota.

Convênio para ressarcimento de recursos celebrado entre Caixa Eco-
nômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04 e o seguinte conveniado:
Prefeitura Municipal de Jacareí; CNPJ 46.694.139/0001-83 Operação
2578.0340528-56/2010, no âmbito do no Programa Minha Casa Mi-
nha Vida - FAR, para a realização das atividades constantes do Pro-
jeto de Trabalho, no empreendimento Residencial Santa Isaura, lo-
calizado à Avenida José Theodoro de Siqueira, 1173, no Município de
Jacareí/SP, no valor de R$111.947,76, com vigência de 15/05/2014 a
15/05/2015, firmado em 27/03/2013 assinado por Gustavo Henrique
Nogueira Sampaio e Hamilton Ribeiro Mota.

CASA DA MOEDA DO BRASIL

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 61/2013 - SRP

A Casa da Moeda do Brasil - CMB comunica o ato de
homologação parcial da licitação:

Pregão Eletrônico com Registro de Preços nº 61/13 - Aqui-
sição de Coletores para Coleta Seletiva de Resíduos da CMB, cujo
objeto foi adjudicado às licitantes:

AVANTI VINIL CAP COM. E SERV. DIVERSOS EIRELLI,
inscrita no CNPJ sob o nº 18.297.032/0001-66 (Itens 3, 6, 7, 10 e
14).

BRAGAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 32.350.027/0001-09 (Itens 4 e 5).

ALTASMÍDIAS COMERCIAL LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ sob o nº 09.313.600/0001-84 (Itens 9 e 12).

R D N SERVIÇOS TRANSP. E COMÉRCIO LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ sob o nº 05.451.387/0001-16 (Item 11).

PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2014

A Casa da Moeda do Brasil - CMB comunica o ato de
homologação da licitação:

Pregão Eletrônico nº 2/14 - Prestação de Serviços de Con-
sultoria para Realização da Pesquisa de Clima Organizacional da
CMB, cujo objeto foi adjudicado à licitante A. B. G. CONSUL-
TORIA ESTATÍSTICA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
11 . 0 9 7 . 3 1 3 / 0 0 0 1 - 2 6 .

JOSIANE CRISTINA REZENDE VILELA
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2014 - SRP

A Casa da Moeda do Brasil - CMB comunica o ato de
homologação parcial do Pregão Eletrônico com Registro de Preços nº
4/14 - Aquisição de Cartões, cujo objeto referente aos itens 01 e 03
foi adjudicado à licitante OBERTHUR TECHNOLOGIES - SISTE-
MAS DE CARTÕES, inscrita no CNPJ sob o nº 06.137.098/0001-
00.

VALDIR DA SILVA COELHO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 73/2014

A Casa da Moeda do Brasil - CMB comunica que realizará
a seguinte licitação:

- Pregão Eletrônico nº 73/2014 - Aquisição de Película Ter-
moimpressora, no dia 05 de maio de 2014, às 09:00 horas..

O Edital encontra-se disponível nos seguintes endereços ele-
trônicos:

www.casadamoeda.gov.br e www.licitacoes-e.com.br
E-mail: jcmmoreira@cmb.gov.br
Tel. (21) 2414-2717

JORGE COSME MOREIRA
Pregoeiro

AVISO DE PENALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 / 2 0 1 2

A Casa da Moeda do Brasil torna público que foi aplicada à
empresa Champ Rubber Comércio de Acessórios Industriais Ltda,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.077.096/0001-09, a penalidade de
suspensão temporária do direito de participar em licitação e im-
pedimento de contratar com a Administração, pelo prazo de 02 (dois)
anos, a contar de 13/03/14, conforme CT.DEGCS/028/14, assinada
pelo Superintendente: Rodrigo da Silva Ferreira, pelo descumpri-
mento de obrigações constantes no Edital do Registro de Preços por
Pregão Eletrônico nº 0011/12, processo nº4564/12, conforme Lei
8.666/93, e suas alterações.

RODRIGO DA SILVA FERREIRA

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL No- 1/2013

A Casa da Moeda do Brasil - CMB comunica a Revogação
da Concorrência Internacional n° 1/2013 - Aquisição de Linhas Ro-
tativas Automáticas de Eletrorrevestimento de Discos para Moedas,
contemplando: montagem, instalação, partida, testes, peças de re-
posição, acessórios, assistência técnica, acompanhamento em pro-
dução, documentação técnica e de engenharia de operação e ma-
nutenção, por razões de interesse público, de acordo com o artigo 49
da Lei n° 8.666/1993.

MARCIA COSTA MARTINS
p/Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Casa da Moeda do Brasil - CMB informa que no Aviso de
Licitação publicado no dia 09/04/2014, Seção 3, página 98, onde se
lê: Pregão Eletrônico com Registro de Preços nº 0071/2014 - Aqui-
sição de Equipamentos que Componham a Solução de Circuito Fe-
chado de Televisão com Tecnologia IP da CMB, leia-se: Pregão
Presencial com Registro de Preços nº 0001/2014 - Aquisição de
Equipamentos que Componham a Solução de Circuito Fechado de
Televisão com Tecnologia IP da CMB, no dia 30 de abril de 2014, às
09:00 horas.

O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico:
w w w. c a s a d a m o e d a . g o v. b r
E-mail: valdir.coelho@cmb.gov.br

VALDIR DA SILVA COELHO
Pregoeiro

COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2014 - UASG 173030

Nº Processo: RJ-2014-2578 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços Conti-
nuados de Garçom para a Sede da CVM/RJ. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 11/04/2014 de 09h00 às 13h00 e de 14h às 17h00.
Endereço: Rua Sete de Setembro,111 - 28 Andar - Centro Centro -
RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de
11/04/2014 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 29/04/2014 às 11h00 site www.comprasnet.gov.br.

EDUARDO ABI NADER SIMAO
Gerente

(SIDEC - 10/04/2014) 173030-17202-2014NE800007

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

RETIFICAÇÃO

No Edital ESAF nº 18, de 07/03/2014, publicado no DOU de
10/03/2014, Seção 3, páginas 116 a 122, onde se lê: "12.3.1 - Os
candidatos a que se refere o item 5º..." leia-se: 12.3.1 - Os candidatos
a que se refere o item 4º...

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EXTRATO DE CONVÊNIO

1. NATUREZA: Convênio que entre si celebram a União, por in-
termédio da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), CNPJ nº
00.394.460/0058-87, e os Municípios optantes doravante relaciona-
dos, conforme estabelecido na Instrução Normativa RFB nº 884, de 5
de novembro de 2008.
2. OBJETO: Firmar a opção realizada pelo Município, na forma
prevista no § 1º do art. 10 do Decreto nº 6.433, de 15 de abril de
2008, alterado pelo Decreto nº 6.621, de 29 de outubro de 2008, e
pelo Decreto nº 6.770, de 10 de fevereiro de 2009, e nos termos da
Resolução CGITR nº 3, de 7 de julho de 2008, para delegação de
competência para o exercício das atribuições de fiscalização, inclu-
sive a de lançamento de créditos tributários, e de cobrança do Im-
posto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR).
3. VIGÊNCIA: Por prazo indeterminado a partir de sua publicação no
Diário Oficial da União.

MUNICÍPIOS CONVENIADOS UF CNPJ DATA DE ASSINATURA
E S T R E I TO MA 07.070.873/0001-10 06/03/2014
JUSSARA PR 75.789.552/0001-20 10/03/2014
NOVO HORIZONTE DO
N O RT E

MT 03.238.888/0001-93 11 / 0 3 / 2 0 1 4

IGUABA GRANDE RJ 01.615.882/0001-62 13/03/2014
ILHEUS BA 13.672.597/0001-62 25/03/2014
NOVA OLIMPIA PR 75.799.577/0001-04 28/03/2014

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 1ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM PALMAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 - UASG 170271

Número do Contrato: 3/2012.
Nº Processo: 11846000092201163.
PREGÃO SISPP Nº 1/2012. Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 26645879000112. Contratado : SERVICES
TERCEIRIZACOES LTDA - EPPObjeto: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato original pelo período de 12 meses. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 09/04/2014 a 08/04/2015. Valor Total:
R$93.826,56. Fonte: 150251030 - 2014NE800011. Data de Assina-
tura: 01/04/2014.

(SICON - 10/04/2014) 170010-00001-2014NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 3ª REGIÃO FISCAL

ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
NO PORTO DE FORTALEZA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 170108

Número do Contrato: 6/2013.
Nº Processo: 11131000075201263.
PREGÃO SISPP Nº 1/2013. Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 07668799000138. Contratado : STATUS
PROJETOS E TELECOMUNICACOESLTDA - ME. Objeto: O pre-
sente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vi-
gencia do contrato previsto na Clausula Decima do Contrato
ALF/FOR nº 06/2013. O prazo de vigencia do contrato original fica
prorrogado até 31/12/ 2014. Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vi-
gência: 04/04/2014 a 31/12/2014. Data de Assinatura: 04/04/2014.

(SICON - 10/04/2014) 170010-00001-2014NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 4ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM MOSSORÓ

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2013 publicado no D.O.
de 14/02/2014 , Seção 3, Pág. 134. Onde se lê: Vigência: 01/01/2014
a 31/01/2014 Leia-se : Vigência: 01/01/2014 a 31/12/2014

(SICON - 10/04/2014) 170010-00001-2014NE000001

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-04-11T06:04:04-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial